
学 校 だ よ り 

 

 

 

 

 

 

「６年生を送る会」 ～ありがとう！６年生～ 
２月２６日（金）に「６年生を送る会」を行いました。今年は、「全力で！

思いを込めて！６年生を送る会！」をテーマに、5 年生１０人が企画・運営

に全力で取り組みました。１～5 年生はそれぞれの感謝の気持ちを合奏やダ

ンス、言葉、クイズ等、様々な表現方法で精一杯伝えました。これまでの練

習の成果を当日十分に発揮することができました。６年生入場時の５年生か

ら６年生一人一人へのメッセージをはじめ、各学年の発表での 19 人の 6

年生にお世話になったことや教えてもらったこと、楽しかった思い出等を

伝えようとする姿に、小規模校ならではの結びつきの強さを感じとること

ができました。日々の縦割り班活動や、

行事の中でのかかわりを大切にしてきた

本校の取組の一端が伺える６年生を送る

会になったと思います。本年度、全校合

唱はできませんでしたが、６年生に楽し

んでもらいたいと、５年生がコロナ禍で

もできることをと考えてくれたのが在校

生全員による６年生への感謝の気持ちを

表した「ステップ＆ステップ」のダンス

とメッセージでした。そして、6 年生か

らは「ことば漢字」を使って、在校生へ力

強いメッセージを届けてくれました。  

６年生に感謝の気持ちを全力で伝えてくれた在校生、ありがとう!! 次の

櫛形小のリーダーとなる５年生、とてもすてきな送る会を企画・運営してく

れてありがとう!! 花のアーチと拍手で送られる中、少し照れながら会場を後にした 6 年生、最後まで櫛形小

の最高学年、在校生にとっての「自慢の６年生」として笑顔で素敵な姿をみせてくれて、本当にありがとう!! 

保護者のみなさまにも、新型コロナウィルス感染予防のための対策にご理解ご協力をいただき、６年生を送

る会が開催できましたこと、改めてお礼申し上げます。ありがとうございました。なお、お知らせさせていた

だいた通り、４日

間にわたり６年生

を送る会のビデオ

上映会を実施させ

ていただきます。

申し込まれた方は

当日、図書室まで

お越しください。 

津市立櫛形小学校 

R３. 3. ４ 発行   

第16号 文責：校長 


